Emmerich-Smola Musikschule und Musikakademie der Stadt Kaiserslautern

Altes Stadthaus/St. Martinsplatz 3 67657 Kaiserslautern

Tel.: 0631 365-2263

E-Mail: emmerich-smola.musikschule@kaiserslautern.de www.musikschule-kaiserslautern.de

Kreismusikschule Kaiserslautern

Lauterstr. 8 67657 Kaiserslautern

Tel.: 0631 7105-389

E-Mail: kristina.schier@kaiserslautern-kreis.de www.kmskl.de

Förderpreis "Talente der Region"

Ausschreibung













Förderpreis "Talente der Region" Ausschreibung

Der Wettbewerb "Talente der Region" wird zum 6. Mal ausgeschrieben in der Kategorie "Klassik für Soloinstrumente" (Solowerke, Werke für Soloinstrument mit Begleitung z.B. Klavier, Gitarre, Gesang)

■ Teilnahmekriterien

Der Wettbewerb findet in 2 Alterskategorien statt.

- a) TeilnehmerInnen im Alter zwischen 13 und 16 Jahren
- b) TeilnehmerInnen im Alter zwischen 17 und 21 Jahren

Alle TeilnehmerInnen müssen bereits einmal in den letzten 5 Jahren am Landeswettbewerb "Jugend musiziert" teilgenommen oder bei einem anderen Musikwettbewerb als PreisträgerIn abgeschlossen haben. Es können nur MusikerInnen teilnehmen, die ihren Wohnsitz in der Stadt Kaiserslautern oder im Landkreis Kaiserslautern haben. Jede/r TeilnehmerIn darf nur einmal pro Kategorie am Wettbewerb teilnehmen.

Der Wettbewerb

Jede/r TeilnehmerIn muss einer Jury in einer Vorausscheidung ein 15-minütiges Programm vortragen. Die Wahl der Stücke ist vollkommen frei. Auch Orchesterwerke (Orchesterpart für Klavier) können gespielt werden. Das Vorspiel soll die musikalischen Fähigkeiten eines/einer Jeden zeigen. Stichtag der Anmeldung: 31.07.2024, Termin der Vorentscheidung: August-September 2024 (falls mehr als drei Bewerber pro Kategorie). Aus den Anmeldungen wählt die Jury pro Alterskategorie 3 TeilnehmerInnen aus, die am 29.09.2024 im SWR Studio Kaiserslautern in einem öffentlichen Konzert nochmals die Gelegenheit haben, ein 15 minütiges Programm (es muss nicht das Programm der Vorausscheidung sein) vorzutragen.

Preise

Pro Kategorie wird ein erster, zweiter und dritter Preis vergeben.

Der erste Preis ist mit 400€, der zweite Preis mit 250€ und der dritte Preis mit 100€ dotiert.

Die Preise werden von der Nato-Musikfestival-Stiftung sowie der Sparkasse Kaiserslautern zur Verfügung gestellt. Die Preisbekanntgabe und Preisübergabe erfolgt direkt nach dem Konzert.

Jury

Die Jury besteht aus

- je 1 VertreterIn der Emmerich-Smola-Musikschule und Musikakademie der Stadt Kaiserslautern und der Kreismusikschule Kaiserslautern
- 1 VertreterIn der Dt. Radiophilharmonie Saarbrücken/Kaiserslautern
- 1 VertreterIn des Pfalztheaterorchesters Kaiserslautern
- 1 VertreterIn der Presse

Neben den 5 Juroren gibt es noch eine Publikumswertung bei der Endausscheidung. Das Publikum ist der 6. Juror.

Anmeldung

Die Anmeldung ist zu richten an die mit der Organisation des Förderpreises "Talente der Region" beauftragte Kreismusikschule Kaiserslautern, Lauterstr. 8, 67657 Kaiserslautern oder die Emmerich-Smola-Musikschule und Musikakademie der Stadt Kaiserslautern, Altes Stadthaus/ St.-Martinsplatz, 67657 Kaiserslautern.

Sie muss beinhalten:

Name, Vorname, Adresse, Telefon-Nr., E-mail-Adresse, Geburtsdatum, Instrument, evtl. BegleiterIn.

Programm: Komponist, Werk, Satzbezeichnung, Spieldauer. Teilnahme/Preise (z. B. JuMu)

Unvollständige Anmeldungen können keine Berücksichtigung finden. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Anmeldung

Förderpreis "Talente der Region"

Name:
Vorname:
Geburtstag:
Adresse:
Telefon-Nr.:
E-mail-Adresse:
E mait Adresse.
Teilnahmen/
Preise (z.B. JuMu)
Hiermit möchte ich mich zum 6. Förderpreiswettbewerb "Talente der Region" anmelden.
Die Ausschreibung und die Entscheidung der Jury werden anerkannt.
Unterschrift



Programm

Komponist:
Geburtsdaten:
Werk:
Satzbezeichnung:
Komponist:
Geburtsdaten:
Werk:
Satzbezeichnung:
Komponist:
Geburtsdaten:
Werk:
Satzhezeichnung:

Die Anmeldung bitte schicken an:

Kreismusikschule Kaiserslautern Kristina Schier Lauterstraße 8 67657 Kaiserslautern





